

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

九州地方整備局

港 名 下関港

項 目 海岸事業費

費 目 海岸保全施設整備事業費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-10-26-018

積算内訳表

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					108,685,631	
5工区					108,685,631	
仮設工					12,533,509	
仮設工					9,518,178	
仮設ガードレール設置・撤去					1,029,467	
1 仮設ガードレール設置・撤去(1)	L=5m×2個、L=3m×1個 ※人工島～現場 (L=12.1km)へ運搬・設置	m	13.00	8,599	111,787	
2 仮設ガードレール設置・撤去(2)	L=5m×8個(想定) ※リース材	m	40.00	22,942	917,680	
仮設フェンス設置					111,780	
3 仮設フェンス設置	L=1.8m×15枚 ※人工島～現場 (L=12.1km)へ運搬・ 設置	m	27.00	4,140	111,780	
敷鉄板					199,251	
4 敷鉄板設置・撤去(歩道部保護)	貸与物件(人工島より運搬・設置)	m ²	149.00	393	58,557	
5 敷鉄板設置・撤去(仮設道路)	貸与物件(歩道部より運搬・設置)	m ²	149.00	393	58,557	
6 敷鉄板設置・撤去(仮設道路)	貸与物件(人工島より運搬・設置)	m ²	209.00	393	82,137	
法面保護工設置					2,014,335	
7 袋詰玉石積込・設置(陸上連携方式)	2t用 人工島～現場 (L=12.1km)へ運搬・設置	個	215.00	9,369	2,014,335	
仮設道路					6,149,626	

積算内訳表

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 割りぐり石材料費	5～15cm/個程度(洗浄石) 陸上渡し	m 3	129.00	4,800	619,200	
9 割りぐり石投入		m 3	129.00	1,077	138,933	
10 防砂シート敷設	不織布	m 2	893.00	2,747	2,453,071	
11 砕石材料費		m 3	89.00	4,600	409,400	
12 砕石投入		m 3	89.00	124	11,036	
13 漏洩防止シート敷設		m 2	397.00	492	195,324	
14 型枠		m 2	6.00	8,093	48,558	
15 伸縮目地	瀝青質系 t=10mm	m 2	6.00	3,030	18,180	
16 コンクリート打設(陸上)	18-8-40(高炉) W/C=65%以下	m 3	79.00	28,556	2,255,924	
仮設歩道					13,719	
17 路盤材敷均し転圧(人力)	RC-30, t=10cm (仮設歩道接続部)	m 2	3.00	1,390	4,170	
18 人力舗設	再生密粒度アスコン、t=4cm (仮設歩道接続部)	m 2	3.00	3,183	9,549	
安全対策					3,015,331	
交通誘導警備員					3,015,331	
19 交通誘導整理(1)	歩行者用(作業期間中)2箇所各1名	式	1.00	682,716	682,716	
20 交通誘導整理(2)	工事用車両誘導用(作業期間中)1名	式	1.00	2,332,615	2,332,615	

積算内訳表

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
地盤改良工					1,319,392	
床掘工					1,319,392	
岩掘削					279,188	
21 岩掘削		m ³	169.00	1,652	279,188	
土砂等運搬					797,004	
22 土砂等運搬	現場～処理施設 運搬距離L=31.5km以下	m ³	169.00	4,716	797,004	
残土等処分					243,200	
23 残土等処分	星山建設想定	t	304.00	800	243,200	
基礎工					82,799,347	
基礎捨石工					82,799,347	
基礎捨石(1)					34,509,406	
24 基礎捨石材料費(1)	5～100kg/個程度	m ³	2,238.00	12,826	28,704,588	
25 基礎捨石投入(陸上)(1)	5～100kg/個程度	m ³	500.00	2,705	1,352,500	
26 基礎捨石投入(陸上)(2)	5～100kg/個程度	m ³	1,459.00	1,077	1,571,343	
27 基礎捨石投入(陸上潮待ち)	5～100kg/個程度	m ³	2,674.00	1,077	2,879,898	
28 基礎捨石投入(水中潮待ち)	5～100kg/個程度	m ³	1.00	1,077	1,077	

積算内訳表

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
基礎捨石(2)					31,931,424	
29 基礎捨石材料費(2)	100～300kg/個程度	m 3	2,016.00	14,762	29,760,192	
30 基礎捨石投入(水中潮待ち)	100～300kg/個程度	m 3	5.00	1,077	5,385	
31 基礎捨石投入(陸上潮待ち)	100～300kg/個程度	m 3	1,985.00	1,077	2,137,845	
32 基礎捨石投入(陸上)	100～300kg/個程度	m 3	26.00	1,077	28,002	
捨石荒均し					16,358,517	
33 捨石荒均し(水中潮待ち)	±50cm 5～100kg/個程度	m 2	4.00	11,890	47,560	
34 捨石荒均し(陸上潮待ち)	±50cm 5～100kg/個程度	m 2	609.00	4,122	2,510,298	
35 捨石荒均し(陸上)	±50cm 5～100kg/個程度	m 2	1,091.00	3,769	4,111,979	
36 捨石荒均し(水中潮待ち)	±30cm 100～300kg/個程度	m 2	5.00	15,660	78,300	
37 捨石荒均し(陸上潮待ち)	±30cm 100～300kg/個程度	m 2	1,985.00	4,784	9,496,240	
38 捨石荒均し(陸上)	±30cm 100～300kg/個程度	m 2	26.00	4,390	114,140	
被覆・根固工					11,414,010	
被覆ブロック工					11,414,010	
被覆ブロック据付					11,414,010	
39 ブロック連結	材料費	個	252.00	1,970	496,440	

積算内訳表

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
40 ブロック運搬据付(1)	1t型 W=1.088t/個 水中	個	376.00	11,401	4,286,776	
41 ブロック運搬据付(2)	1t型 W=1.088t/個 陸上	個	773.00	8,578	6,630,794	
構造物撤去工					338,753	
既設構造物撤去					338,753	
既設構造物撤去					223,465	
42 歩車道境界ブロック撤去		m	26.00	1,285	33,410	
43 転落防止柵撤去		m	25.00	637	15,925	
44 既設道路護岸撤去		m ³	5.00	10,245	51,225	
45 仮設コンクリート舗装撤去	t=20cm	m ³	10.00	10,245	102,450	
46 アスファルト舗装撤去	t=4cm	m ²	36.00	568.2	20,455	
殻運搬					22,388	
47 Co殻等運搬	現場～処理施設 運搬距離L=3.3km以下 無筋Co	m ³	15.00	1,153	17,295	
48 As殻等運搬	現場～処理施設 運搬距離L=28.5km以下 As	m ³	1.00	5,093	5,093	
殻処分					92,900	
49 Co殻処分費	無筋Co 下関協同生コン想定	t	35.00	2,500	87,500	
50 As殻処分費	As殻 星山建設想定	t	2.00	2,700	5,400	

積算内訳表

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装工					280,620	
縁石工					94,302	
歩車道境界ブロック					94,302	
51 歩車道境界ブロック復旧	流用(撤去材想定)	m	26.00	3,627	94,302	
路盤(歩道部)					71,730	
路盤					71,730	
52 路盤材敷均し転圧(人力)(1)	RC-30, t=10cm	m ²	6.00	1,390	8,340	
53 路盤材敷均し転圧(人力)(2)	RC-30, t=15cm 乗入口部	m ²	30.00	2,113	63,390	
As舗装(歩道部)					114,588	
表層					114,588	
54 人力舗設	再生密粒度アスコン、t=4cm	m ²	36.00	3,183	114,588	
共通仮設費(積上)					27,621,619	
共通仮設					27,621,619	
共通仮設費					27,621,619	
運搬費					2,057,195	
建設機械器具等運搬					1,157,658	

積算内訳表

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
55 分解組立運搬	クローラクレーン(油)50t吊 1台分	式	1.00	1,157,658	1,157,658	
仮設材等運搬					899,537	
56 仮設材等運搬(1)	敷鉄板 10km以内(歩道部から仮設道路) 片道	式	1.00	154,729	154,729	
57 仮設材等運搬(2)	敷鉄板 10km以内(仮設道路から作業ヤード) 片道		1.00	367,528	367,528	
58 仮設材等運搬(3)	敷鉄板 20km以内(人工島から歩道部・仮設道路) 片道	式	1.00	377,280	377,280	
安全費					25,558,970	
磁気探査					394,898	
59 陸上磁気探査		m ²	842.00	469	394,898	
安全対策					25,164,072	
60 安全監視船		式	1.00	13,445,567	13,445,567	
61 濁り監視船			1.00	11,718,505	11,718,505	
水雷・傷害等保険料					5,454	
傷害保険料					5,454	
62 傷害保険料		式	1.00	5,454	5,454	

総括表

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					108,685,631	
間接工事費	38,422,113 + 35,585,363				74,007,476	
共通仮設費（計）	27,621,619 + 9,879,523 + 920,971				38,422,113	
共通仮設費（積上）					27,621,619	
共通仮設費（率）	$108,685,631 \times 9.09\% ((6.91\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				9,879,523	
現場環境改善費	$108,349,531 \times 0.85\%$				920,971	
現場管理費	$147,107,744 \times 24.19\% ((21.99\% + 1.50\%) \times 1.03)$				35,585,363	
工事原価	108,685,631 + 74,007,476				182,693,107	
一般管理費等	$182,693,107 \times 16.97\% (16.97\% \times 1.00) - 9,204$				30,993,816	
契約保証費	$182,693,107 \times 0.04\%$				73,077	
工事価格	182,693,107 + 30,993,816 + 73,077				213,760,000	
消費税等相当額	$213,760,000 \times 10.00\%$				21,376,000	
請負工事費	213,760,000 + 21,376,000				235,136,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：1

名称：仮設ガードレール設置・撤去(1)

L=5m×2個、L=3m×1個

※人工島～現場 (L=12.1km)へ運搬・設置

13m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.00	24,580.00	24,580		
普通作業員		人	2.00	20,910.00	41,820		
クレーン付トラック	4t積級、2.9t吊	日	1.00	42,068.00	42,068	5.40H / 8H	
諸雑費	労務費の%	%	5.00	66,400.00	3,320		
合 計	作業能力：13.00m			8,599.00	111,788		

番号：2

名称：仮設ガードレール設置・撤去(2)

L=5m×8個(想定)

※リース材

40m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	3.00	24,580.00	73,740		
普通作業員		人	6.00	20,910.00	125,460		
クレーン付トラック	4t積級、2.9t吊	日	3.00	42,068.00	126,204	5.40H / 8H	
雑材料	労務費の%	%	5.00	199,200.00	9,960		
リース費用	3ヶ月以内	月	3.00	122,400.00	367,200		
リース費用	整備費	式	1.00	40,000.00	40,000		
リース品運搬費	往復運搬費及び積込・荷卸し費用	日	2.00	87,558.00	175,116		
合 計	作業能力：40.00m			22,942.00	917,680		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：3
 名称：仮設フェンス設置 L=1.8m×15枚 ※人工島～現場 (L=12.1km)へ運搬・設置 27m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.00	24,580.00	24,580		
普通作業員		人	2.00	20,910.00	41,820		
クレーン付トラック	4t積級、2.9t吊	日	1.00	42,068.00	42,068	5.40H / 8H	
諸雑費	労務費の%	%	5.00	66,400.00	3,320		
合 計	作業能力：27.00m			4,140.00	111,788		

番号：4
 名称：敷鉄板設置・撤去(歩道部保護) 貸与物件(人工島より運搬・設置) 100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.295	28,150.00	8,304		
とび工		人	0.295	29,480.00	8,696		
普通作業員		人	0.295	20,910.00	6,168		
バックホ(クロー型)運転		日	0.295	53,530.00	15,791		
諸雑費 (率+まるめ)		%	1.000	38,959.00	381		
合 計	作業能力：100.00m2			393.00	39,340		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：5

名称：敷鉄板設置・撤去(仮設道路) 貸与物件(歩道部より運搬・設置)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.295	28,150.00	8,304		
とび工		人	0.295	29,480.00	8,696		
普通作業員		人	0.295	20,910.00	6,168		
バックホ(ｸﾛｰ型)運転		日	0.295	53,530.00	15,791		
諸雑費(率＋まるめ)		%	1.000	38,959.00	381		
合 計	作業能力：100.00m ²			393.00	39,340		

番号：6

名称：敷鉄板設置・撤去(仮設道路) 貸与物件(人工島より運搬・設置)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.295	28,150.00	8,304		
とび工		人	0.295	29,480.00	8,696		
普通作業員		人	0.295	20,910.00	6,168		
バックホ(ｸﾛｰ型)運転		日	0.295	53,530.00	15,791		
諸雑費(率＋まるめ)		%	1.000	38,959.00	381		
合 計	作業能力：100.00m ²			393.00	39,340		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：7

名称：袋詰玉石積込・設置(陸上連携方式) 2t用 人工島～現場 (L=12.1km)へ運搬・設置 1日当り (84個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	54,400.00	54,400	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	54,400.00	54,400	8H	
トラック	11t積級	日	11.00	48,336.00	531,696	4.40H / 8H	
とび工		人	2.00	29,480.00	58,960		
普通作業員		人	4.00	20,910.00	83,640		
雑材料	全体の%	%	0.50	783,096.00	3,915		
合 計	作業能力：84.00個			9,369.00	787,011		

番号：8

名称：割りぐり石材料費 5～15cm/個程度(洗浄石) 陸上渡し 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
割りぐり石	150～50mm	m3	1.00	4,800.00	4,800		
合 計	作業能力：1.00m3			4,800.00	4,800		

番号：9

名称：割りぐり石投入 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
割りぐり石投入		m3	1.000	1,077	1,077		
合 計	作業能力：1.00m3			1,077	1,077		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：10

名称：防砂シート敷設 不織布

600m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	不織布 厚さ4.2mm以上 質量500g/m ² 以上	m ²	660.00	2,200.00	1,452,000		
普通作業員		人	9.00	20,910.00	188,190		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,640,190.00	8,200		
合 計	作業能力：600.00m ²			2,747.00	1,648,390		

番号：11

名称：砕石材料費

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート用砕石	40～20mm	m ³	1.00	4,600.00	4,600		
合 計	作業能力：1.00m ³			4,600.00	4,600		

番号：12

名称：砕石投入

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砕石投入		m ³	1.00	124	124		
合 計	作業能力：1.00m ³			124	124		

番号：13

名称：漏洩防止シート敷設

600m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
漏洩防止シート	ポリプロピレン(P.P)系織布 厚0.37mm(980N/5cm)	m ²	660.00	160.00	105,600		
普通作業員		人	9.00	20,910.00	188,190		
雑材料	全体の%	%	0.50	293,790.00	1,468		
合 計	作業能力：600.00m ²			492.00	295,258		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：14

名称：型枠 100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	3.50	28,150.00	98,525		
型わく工		人	13.50	27,640.00	373,140		
普通作業員		人	11.10	20,910.00	232,101		
雑材料	全体の%	%	15.00	703,766.00	105,564		
合 計	作業能力：100.00m ²			8,093.00	809,330		

番号：15

名称：伸縮目地 瀝青質系 t=10mm 100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m ²	100.00	3,030.00	303,000		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,030.00	303,000		

番号：16

名称：コンクリート打設(陸上) 18-8-40(高炉) W/C=65%以下 10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40(高炉) W/C=65%以下	m ³	10.30	25,150.00	259,045		
コンクリート打設(上部工製作)	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	2,652.00	26,520		
合 計	作業能力：10.00m ³			28,556.00	285,565		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：17

名称：路盤材敷均し転圧(人力) RC-30, t=10cm (仮設歩道接続部)

1日当り (757m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシャー	RC-30	m ³	94.63	2,250.00	212,917		
振動ローラ(排出ガス対策型)	搭乗式 コンバインド型 3~4t	日	1.00	42,327.00	42,327	4.00H / 8H	
普通作業員		人	37.90	20,910.00	792,489		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,047,733.00	5,238		
合 計	作業能力：757.00m ²			1,390.00	1,052,971		

番号：18

名称：人力舗設 再生密粒度アスコン、t=4cm (仮設歩道接続部)

1日当り (100m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生アスファルト混合物	再生密粒度As (20)	t	9.24	13,800.00	127,512		
アスファルト乳剤	PK-3	L	102.00	118.00	12,036		
タンパ	60~80kg	日	2.00	47,294.00	94,588	8H	
世話役		人	0.40	28,150.00	11,260		
特殊作業員		人	1.20	24,580.00	29,496		
普通作業員		人	1.30	20,910.00	27,183		
雑材料	特定項目の%	%	10.00	162,527.00	16,252		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,183.00	318,327		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：19

名称：交通誘導整理(1) 歩行者用(作業期間中)2箇所各1名

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員 A		人	36.00	18,870.00	679,320		
雑材料	全体の%	%	0.50	679,320.00	3,396		
合 計	作業能力：1.00式			682,716.00	682,716		

番号：20

名称：交通誘導整理(2) 工事用車両誘導用(作業期間中)1名

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員 A		人	123.00	18,870.00	2,321,010		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,321,010.00	11,605		
合 計	作業能力：1.00式			2,332,615.00	2,332,615		

番号：21

名称：岩掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
岩掘削		m3	1.00	1,652	1,652		
合 計	作業能力：1.00m3			1,652	1,652		

番号：22

名称：土砂等運搬 現場～処理施設 運搬距離L=31.5km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	現場～処理施設 運搬距離L=31.5km以下	m3	1.00	4,716	4,716		
合 計	作業能力：1.00m3			4,716	4,716		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：23

名称：残土等処分 星山建設想定

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	建設発生土(普通土)	t	1.00	800.00	800		
合 計	作業能力：1.00 t			800.00	800		

番号：24

名称：基礎捨石材料費(1) 5～100kg/個程度

1 m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
雑石	5～100kg/個程度(洗浄石)(陸上渡し)	m 3	1.21	10,600.00	12,826		
合 計	作業能力：1.00 m 3			12,826.00	12,826		

番号：25

名称：基礎捨石投入(陸上)(1) 5～100kg/個程度

1430 m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	20.00	28,150.00	563,000		
普通作業員		人	40.00	20,910.00	836,400		
バックホウ(標準・クレーン機能付き)	排ガス型(第2次) バケット容量0.8 m ³ 吊能力2.9 t	日	20.00	66,647.00	1,332,940	5.80H / 8H	
雑材料	ゴムマット等	式	1.00	1,000,000.00	1,000,000		
諸雑費(率)	施工費の%	%	5.00	2,732,340.00	136,617		
合 計	作業能力：1,430.00 m 3			2,705.00	3,868,957		

番号：26

名称：基礎捨石投入(陸上)(2) 5～100kg/個程度

1 m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎捨石投入(陸上)(2)	5～100kg/個程度	m 3	1.000	1,077	1,077		
合 計	作業能力：1.00 m 3			1,077	1,077		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：27

名称：基礎捨石投入(陸上潮待ち) 5～100kg/個程度

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎捨石投入(陸上潮待ち)	5～100kg/個程度	m 3	1.000	1,077	1,077		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,077	1,077		

番号：28

名称：基礎捨石投入(水中潮待ち) 5～100kg/個程度

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎捨石投入(水中潮待ち)	5～100kg/個程度	m 3	1.000	1,077	1,077		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,077	1,077		

番号：29

名称：基礎捨石材料費(2) 100～300kg/個程度

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
雑石	100～300kg/個程度(洗浄石)(陸上渡し)	m 3	1.21	12,200.00	14,762		
合 計	作業能力：1.00m 3			14,762.00	14,762		

番号：30

名称：基礎捨石投入(水中潮待ち) 100～300kg/個程度

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎捨石投入(水中潮待ち)	100～300kg/個程度	m 3	1.000	1,077	1,077		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,077	1,077		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：31

名称：基礎捨石投入(陸上潮待ち) 100～300kg/個程度

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎捨石投入(陸上潮待ち)	100～300kg/個程度	m ³	1.000	1,077	1,077		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,077	1,077		

番号：32

名称：基礎捨石投入(陸上) 100～300kg/個程度

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎捨石投入(陸上)	100～300kg/個程度	m ³	1.000	1,077	1,077		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,077	1,077		

番号：33

名称：捨石荒均し(水中潮待ち) ±50cm 5～100kg/個程度

1日当り (21.6m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	255,553.00	255,553	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	255,553.00	1,277		
合 計	作業能力：21.60m ²			11,890.00	256,830		

番号：34

名称：捨石荒均し(陸上潮待ち) ±50cm 5～100kg/個程度

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	0.8m ³	日	1.20	64,843.00	77,811	5.80H / 8H	
石工		人	1.50	34,780.00	52,170		
普通作業員		人	13.40	20,910.00	280,194		
雑材料	全体の%	%	0.50	410,175.00	2,050		
合 計	作業能力：100.00m ²			4,122.00	412,225		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：35
 名称：捨石荒均し(陸上) ±50cm 5～100kg/個程度 100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	0.8m ³	日	1.10	64,843.00	71,327	5.80H / 8H	
石工		人	1.40	34,780.00	48,692		
普通作業員		人	12.20	20,910.00	255,102		
雑材料	全体の%	%	0.50	375,121.00	1,875		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,769.00	376,996		

番号：36
 名称：捨石荒均し(水中潮待ち) ±30cm 100～300kg/個程度 1日当り (16.4m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	255,553.00	255,553	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	255,553.00	1,277		
合 計	作業能力：16.40m ²			15,660.00	256,830		

番号：37
 名称：捨石荒均し(陸上潮待ち) ±30cm 100～300kg/個程度 100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	0.8m ³	日	1.40	64,843.00	90,780	5.80H / 8H	
石工		人	1.70	34,780.00	59,126		
普通作業員		人	15.60	20,910.00	326,196		
雑材料	全体の%	%	0.50	476,102.00	2,380		
合 計	作業能力：100.00m ²			4,784.00	478,482		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：38

名称：捨石荒均し(陸上) ±30cm 100～300kg/個程度

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	0.8m ³	日	1.30	64,843.00	84,295	5.80H / 8H	
石工		人	1.60	34,780.00	55,648		
普通作業員		人	14.20	20,910.00	296,922		
雑材料	全体の%	%	0.50	436,865.00	2,184		
合 計	作業能力：100.00m ²			4,390.00	439,049		

番号：39

名称：ブロック連結 材料費

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
連結金具	連結用シャックルφ16	個	1.00	1,970.00	1,970		
合 計	作業能力：1.00個			1,970.00	1,970		

番号：40

名称：ブロック運搬据付(1) 1t型 W=1.088t/個 水中

1日当り (91個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	1.00	74,630.00	74,630	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	54,400.00	54,400	8H	
ダンプトラック	10t積級	日	8.00	63,144.00	505,152	5.80H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	255,553.00	255,553	8H	
とび工		人	2.00	29,480.00	58,960		
普通作業員		人	4.00	20,910.00	83,640		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,032,335.00	5,161		
合 計	作業能力：91.00個			11,401.00	1,037,496		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：41

名称：ブロック運搬据付(2) 1t型 W=1.088t/個 陸上

1日当り (91個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	1.00	74,630.00	74,630	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	54,400.00	54,400	8H	
ダンプトラック	10t積級	日	8.00	63,144.00	505,152	5.80H / 8H	
とび工		人	2.00	29,480.00	58,960		
普通作業員		人	4.00	20,910.00	83,640		
雑材料	全体の%	%	0.50	776,782.00	3,883		
合 計	作業能力：91.00個			8,578.00	780,665		

番号：42

名称：歩車道境界ブロック撤去

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩車道境界ブロック撤去		m	1.000	1,285	1,285		
合 計	作業能力：1.00m			1,285	1,285		

番号：43

名称：転落防止柵撤去

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
横断・転落防止柵撤去工 アンカー固定用	ビーム・パネル式	m	100.000	637.00	63,700		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	63,700.00	0		
合 計	作業能力：100.00m			637.00	63,700		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：44

名称：既設道路護岸撤去

10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	10.00	10,245.00	102,450		
合 計	作業能力：10.00m 3			10,245.00	102,450		

番号：45

名称：仮設コンクリート舗装撤去 t=20cm

10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	10.00	10,245.00	102,450		
合 計	作業能力：10.00m 3			10,245.00	102,450		

番号：46

名称：アスファルト舗装撤去 t=4cm

1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装撤去	t=4cm	m 2	1.000	568.2	568.2		
合 計	作業能力：1.00m 2			568.2	568.2		

番号：47

名称：Co殻等運搬 現場～処理施設 運搬距離L=3.3km以下 無筋Co

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
Co殻等運搬	現場～処理施設 運搬距離L=3.3km以下 無筋Co	m 3	1.00	1,153	1,153		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,153	1,153		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：48

名称：As殻等運搬 現場～処理施設 運搬距離L=28.5km以下 As

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
As殻等運搬	現場～処理施設 運搬距離L=28.5km以下 As	m ³	1.00	5,093	5,093		
合 計	作業能力：1.00m ³			5,093	5,093		

番号：49

名称：Co殻処分費 無筋Co 下関協同生コン想定

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	コンクリート殻(無筋)	t	1.00	2,500.00	2,500		
合 計	作業能力：1.00 t			2,500.00	2,500		

番号：50

名称：As殻処分費 As殻 星山建設想定

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻	t	1.00	2,700.00	2,700		
合 計	作業能力：1.00 t			2,700.00	2,700		

番号：51

名称：歩車道境界ブロック復旧 流用(撤去材想定)

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩車道境界ブロック復旧	流用(撤去材想定)	m	1.000	3,627	3,627		
合 計	作業能力：1.00m			3,627	3,627		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：52

名称：路盤材敷均し転圧(人力)(1) RC-30, t=10cm

1日当り (757m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシャラン	RC-30	m ³	94.63	2,250.00	212,917		
振動ローラ(排出ガス対策型)	搭乗式 コンバインド型 3~4t	日	1.00	42,327.00	42,327	4.00H / 8H	
普通作業員		人	37.90	20,910.00	792,489		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,047,733.00	5,238		
合 計	作業能力：757.00m ²			1,390.00	1,052,971		

番号：53

名称：路盤材敷均し転圧(人力)(2) RC-30, t=15cm 乗入口部

1日当り (757m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシャラン	RC-30	m ³	141.94	2,250.00	319,365		
振動ローラ(排出ガス対策型)	搭乗式 コンバインド型 3~4t	日	2.00	42,327.00	84,654	4.00H / 8H	
普通作業員		人	56.80	20,910.00	1,187,688		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,591,707.00	7,958		
合 計	作業能力：757.00m ²			2,113.00	1,599,665		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：54

名称：人力舗設 再生密粒度アスコン、t=4cm

1日当り (100m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生アスファルト混合物	再生密粒度As (20)	t	9.24	13,800.00	127,512		
アスファルト乳剤	PK-3	L	102.00	118.00	12,036		
タンパ	60～80kg	日	2.00	47,294.00	94,588	8H	
世話役		人	0.40	28,150.00	11,260		
特殊作業員		人	1.20	24,580.00	29,496		
普通作業員		人	1.30	20,910.00	27,183		
雑材料	特定項目の%	%	10.00	162,527.00	16,252		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,183.00	318,327		

番号：55

名称：分解組立運搬 クローラクレーン(油)50t吊 1台分

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.50	54,400.00	81,600	8H	
特殊作業員		人	5.50	24,580.00	135,190		
運搬費等率	特定項目の%	%	434.00	216,790.00	940,868		
合 計	作業能力：1.00式			1,157,658.00	1,157,658		

番号：56

名称：仮設材等運搬(1) 敷鉄板 10km以内(歩道部から仮設道路) 片道

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	116,239.00	116,239		
取卸し・積込み費用		式	1.00	38,490.00	38,490		
合 計	作業能力：1.00式			154,729.00	154,729		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：57

名称：仮設材等運搬(2) 敷鉄板 10km以内(仮設道路から作業ヤード) 片道

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	276,103.00	276,103		
取卸し・積込み費用		式	1.00	91,425.00	91,425		
合 計	作業能力：1.00式			367,528.00	367,528		

番号：58

名称：仮設材等運搬(3) 敷鉄板 20km以内(人工島から歩道部・仮設道路) 片道

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	285,855.00	285,855		
取卸し・積込み費用		式	1.00	91,425.00	91,425		
合 計	作業能力：1.00式			377,280.00	377,280		

番号：59

名称：陸上磁気探査

200m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	28,150.00	28,150		
普通作業員		人	2.00	20,910.00	41,820		
機雷探査機	潜水式 20型	日	1.00	19,470.00	19,470		
諸雑費	全体の%	%	5.00	89,440.00	4,472		
合 計	作業能力：200.00m 2			469.00	93,912		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港海岸(長府・壇ノ浦地区)護岸工事(5工区)

番号：60

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 260PS型	日	116.00	114,713.00	13,306,708	6.00H / 8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	116.00	620.40	71,966		
雑材料	全体の%	%	0.50	13,378,674.00	66,893		
合 計	作業能力：1.00式			13,445,567.00	13,445,567		

番号：61

名称：濁り監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	116.00	100,519.00	11,660,204	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	11,660,204.00	58,301		
合 計	作業能力：1.00式			11,718,505.00	11,718,505		

番号：62

名称：傷害保険料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
傷害保険料		式	1.00	5,454.00	5,454		
合 計	作業能力：1.00式			5,454.00	5,454		